

Opole, dnia 07.05.2020

SMA.321.2.2020

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu

dot. Dostawy energii elektrycznej na potrzeby Straży Miejskiej w Opolu

W dniu 06.05.2020r. do Straży Miejskiej wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: tak

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, wzór umowy należy dołączyć do formularza oferty

3. Czy Zapytanie ofertowe obejmuje dostawę energii elektrycznej z wyłączeniem usługi dystrybucji na wszystkich punktach poboru?

Odpowiedź: tylko dostawa energii elektrycznej

4. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.?

Odpowiedź: tak

5. Na jaki okres Zamawiający ma zawarte umowy z OSD dla poszczególnych punktów poboru energii?

Odpowiedź :umowy na dystrybucję energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony

6. Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: tylko dla poz. 6 punktu poboru energii

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w załączniku nr 2 do formularza?

Odpowiedź: nie

8. Dot. Formularza ofertowego rozdz. II pkt. 2: Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego

Odpowiedź: tak

9. Dot. Formularza ofertowego rozdz. II pkt. 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur bez załącznika? Wykonawca informuje, że faktura zawiera informacje o zużyciu i wartości dla każdego z punktów poboru energii oddzielnie.

Odpowiedź: Jeżeli jest taka informacja na fakturze to tak

10. Dot. Formularza ofertowego rozdz. II pkt. 5: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w ten sposób, że: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiaroworozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym zawartym w Taryfie OSD”.

Odpowiedź: dopuszczamy taką możliwość w zawartej umowie

11. Dot. Formularza ofertowego rozdz. II pkt. 9: Wykonawca prosi o dodanie zapisu w treści zapytania ofertowego w taki sposób, że „rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07.2020r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru objętych zapytaniem.

Odpowiedź: umowa do poz. 1-5 punktów poboru energii zawarta jest do dnia 30.06.2020

12. Dot. Formularza ofertowego rozdz. II pkt. 10: Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisów w taki sposób, by termin płatności był jednakowy, bez względu na formę wystawienia faktury.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

13. Dot. Formularza ofertowego rozdz. II pkt. 11: Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu ale potwierdzamy iż treść komunikatu ze str. MF będzie wystarczający

14. Dot. Formularza ofertowego rozdz. III pkt. 4: Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego”

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na zawarcie proponowanego zapisu w treści zawartej umowy

15. Dot. Formularza ofertowego rozdz. III pkt. 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź: w przypadku zmiany przepisów co miałyby mieć wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia umowa winna przewidywać procedurę zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia.